CAMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(572 Legislatura 2023-2027)

Proposicéo: REQ 1109/2023

Autor da Proposicao: Dep. José Guimaraes

Data da Apresentacgéo: 11/04/2023 14:33:15.420

Ementa: Aprova o texto do Acordo sobre Facilitacdo do

Comércio do MERCOSUL, assinado em Bento
Goncalves, em 5 de dezembro de 2019.

Possui Assinaturas Sim
Suficientes:

Modalidade de Assinatura  Assinaturas Lideres
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas: Confirmadas 313
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 002
Total 313
Minimo 257

Confirmadas

Lider / Vice-lider Partido / Bloco

1 André Figueiredo PDT

2 Elmar Nascimento UNIAO

3 Felipe Carreras PSB

4 Fabio Macedo MDB, PSD,
REPUBLICANOS,
PODE, PSC

5 Zeca Dirceu Federacao Brasil
da Esperanca - Fe
Brasil - Fdr PT-
PCdoB-PV

* Bancada considerada no momento da apresentacdo da Proposicao

Bancada*
17
59
14
142

81




