



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS (57ª Legislatura 2023-2027)

Proposição:	REQ 1109/2023												
Autor da Proposição:	Dep. José Guimarães												
Data da Apresentação:	11/04/2023 14:33:15.420												
Ementa:	Aprova o texto do Acordo sobre Facilitação do Comércio do MERCOSUL, assinado em Bento Gonçalves, em 5 de dezembro de 2019.												
Possui Assinaturas Suficientes:	Sim												
Modalidade de Assinatura definida pela Autor:	Assinaturas Líderes												
Totais de Assinaturas:	<table border="1"><tr><td>Confirmadas</td><td>313</td></tr><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>002</td></tr><tr><td>Total</td><td>313</td></tr><tr><td>Mínimo</td><td>257</td></tr></table>	Confirmadas	313	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	002	Total	313	Mínimo	257
Confirmadas	313												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	002												
Total	313												
Mínimo	257												

Líder / Vice-líder	Confirmadas	Partido / Bloco	Bancada*
1 André Figueiredo	PDT	17	
2 Elmar Nascimento	UNIÃO	59	
3 Felipe Carreras	PSB	14	
4 Fábio Macedo	MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE, PSC	142	
5 Zeca Dirceu	Federação Brasil da Esperança - Fe Brasil - Fdr PT- PCdoB-PV	81	

* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição